



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2024 г. № 164

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 06 июля 2021 г. № 173 «О предоставлении субсидии Акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 21.12.2021 № 374, от 30.03.2022 № 122, от 06.05.2022 № 176, от 20.12.2022 № 481, от 11.07.2023 № 272, от 22.12.2023 № 527)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 06 июля 2021 г. № 173 «О предоставлении субсидии Акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить Акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» в рамках мероприятия «Предоставление субсидий Акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» на осуществление капитальных вложений в объекты инфраструктуры, необходимые для реализации инвестиционных проектов, и (или) на приобретение (создание) им объектов недвижимого имущества» подпрограммы 1 «Повышение инвестиционного потенциала и развитие экспорта» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306, и в целях выполнения (достижения) мероприятия (результата) «Осуществлены капитальные вложения в объекты инфраструктуры, необходимые для реализации инвестиционных проектов, и (или) приобретены (созданы) объекты недвижимого имущества» направления (подпрограммы) 1 «Повышение инвестиционного потенциала» государственной программы Рязанской области «Развитие инвестиционной деятельности и туризма», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30 октября 2023 г. № 409, субсидию в объеме 6 475 791 745,76 рублей на приобретение (создание) им следующих объектов недвижимого имущества:»;

2) в подпункте 1.1:

- в абзаце втором цифры «5 519 311 176,31» заменить цифрами «5 353 484 332,48»;

- в абзаце седьмом цифры «1 082 479 357,40» заменить цифрами «905 301 690,74»;

- в абзаце восьмом цифры «468 255 662,17» заменить цифрами «479 606 485,00»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Общий (предельный) размер субсидии в 2021 году – 1 363 479 188,76 руб., в 2022 году – 3 124 485 541,02 руб., в 2023 году – 505 505 251,63 руб., в 2024 году – 69 728 831,83 руб.»;

3) в подпункте 1.2:

- в абзаце восьмом цифры «175 382 610,56» заменить цифрами «171 620 972,27».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков